Постановление Правительства РФ от 18 декабря 2020 г. N 2150 "Об установлении квоты на образование…Об установлении квоты на образование…

Постановление Правительства РФ от 18 декабря 2020 г. N 2150 "Об установлении квоты на образование…Об установлении квоты на
образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации"Об установлении квоты на образование…

В соответствии с частью 3 статьи 78 Федерального закона "Об установлении квоты на образование…Об образовании в Российской
Федерации"Об установлении квоты на образование… Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что квота на образование в Российской Федерации иностранных граждан и
лиц без  гражданства,  в  том числе  соотечественников,  проживающих за  рубежом,  получаемое  в
образовательных  организациях  по  образовательным  программам  среднего  профессионального
образования,  высшего  образования  и  дополнительного  профессионального  образования  за  счет
бюджетных ассигнований федерального  бюджета,  не  превышает  в  2021 году  18  тыс. человек,  в
2022 году - 23 тыс. человек и начиная с 2023 года - 30 тыс. человек.

2. Признать утратившим силу  постановление Правительства Российской Федерации от 8
октября 2013 г.  N 891 "Об установлении квоты на образование…Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без
гражданства в Российской Федерации"Об установлении квоты на образование… (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
N 41, ст. 5204).

Председатель Правительства
Российской Федерации

М. Мишустин

18.05.2021 Система ГАРАНТ 1/1

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108897
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70468236/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75091924/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/75091924/0

	Постановление Правительства РФ от 18 декабря 2020 г. N 2150 "Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации"